МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

П Р И К А З

Л Г  ̂ ^ ^ А у ^ 2018 г. Донецк № /Р-РЗ

О присвоении учёного звания доцента
и выдаче аттестата о присвоении
учёного звания доцента

В соответствии с подпунктом 13.16 пункта 13 раздела II Положения о
Министерстве образования и науки Донецкой Народной Республики,
утверждённого Постановлением Совета Министров Донецкой Народной
Республики от 22.07.2015 № 13-43 (с изменениями), подпунктом 6.6.1 пункта 6.6
раздела VI Положения о присвоении учёных званий, утверждённого
Постановлением Совета Министров Донецкой Народной Республики от
27.02.2015 № 2-15 (с изменениями), Порядком оформления и выдачи аттестатов
о присвоении учёных званий профессора и доцента, утверждённым Приказом
Министерства образования и науки Донецкой Народной Республики от
17.03.2016 № 219 (зарегистрирован в Министерстве юстиции Донецкой
Народной Республики 06.04.2016, регистрационный № 1124), на основании
аттестационных документов, представленных образовательными
организациями,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Соискателям учёных званий присвоить учёное звание доцента согласно
Приложению к настоящему Приказу.

2. Выдать аттестаты о присвоении учёного звания доцента лицам,
указанным в Приложении к настоящему Приказу.

3. Контроль исполнения настоящего Приказа оставляю за собой.
4. Настоящий Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Министр Е.В. Горохов

Приложение к Приказу
Министерства образования и науки
Донецкой Народной Республики
от & Г/& С.

Список
соискателей, которым присвоено учёное звание доцента

№
п/п

Фамилия, имя, отчество соискателя,
№ аттестационных документов,

дата регистрации

Название научной специальности,
наименование образовательной

организации, представившей соискателя
к присвоению учёного звания

1 Сичкар Виктор Александрович
№ 148, 06.06.2018

Конституционное право; конституционный
судебный процесс; муниципальное право
Государственное образовательное
учреждение высшего профессионального
образования «Донецкая академия
управления и государственной службы при
Главе Донецкой Народной Республики»

2 Берест Олег Викторович
№ 152, 19.06.2018

Административное право;
административный процесс
Государственная образовательная
организация высшего профессионального
образования «Донецкая академия
внутренних дел Министерства внутренних
дел Донецкой Народной Республики»

3 Выголко Татьяна Александровна
№ 153,03.07.2018

Экономическая теория
Государственное образовательное
учреждение высшего профессионального
образования «Донецкий национальный
технический университет»

4 Стеценко Надежда Михайловна
№ 154, 03.07.2018

Русский язык
Государственное образовательное
учреждение высшего профессионального
образования «Донецкий национальный
технический университет»

5 Чёрная Людмила Владимировна
№155,05.07.2018

Экономика и управление народным
хозяйством
Государственное образовательное
учреждение высшего профессионального
образования «Донецкая академия
управления и государственной службы при
Главе Донецкой Народной Республики»

Продолжение приложения

6 Радионов Тимур Валерьевич
№ 156, 02.10.2018

Архитектура зданий и сооружений.
Творческие концепции архитектурной
деятельности
Государственное образовательное
учреждение высшего профессионального
образования «Донбасская национальная
академия строительства и архитектуры»

7 Ромасюк Евгений Александрович
№ 157, 02.10.2018

Строительные материалы и изделия
Государственное образовательное
учреждение высшего профессионального
образования «Донбасская национальная
академия строительства и архитектуры»

8 Григоренко Надежда Ивановна
№ 158, 02.10.2018

Водоснабжение, канализация,
строительные системы охраны водных
ресурсов
Государственное образовательное
учреждение высшего профессионального
образования «Донбасская национальная
академия строительства и архитектуры»

9 Стельмах Елена Анатольевна
№ 159, 03.10.2018

Экономика и управление народным
хозяйством
Государственная организация высшего
профессионального образования
«Донецкий национальный университет
экономики и торговли имени Михаила
Туган-Барановского»

10 Демидова Ирина Анатольевна
№ 161, 10.10.2018

Бухгалтерский учет, статистика
Государственное образовательное
учреждение высшего профессионального
образования «Донецкая академия
управления и государственной службы при
Главе Донецкой Народной Республики»

11 Малик Максим Анатольевич
№ 162, 10.10.2018

Экономика и управление народным
хозяйством
Государственное образовательное
учреждение высшего профессионального
образования «Донецкая академия
управления и государственной службы при
Главе Донецкой Народной Республики»